

Annexe 2: Informations sectorielles 9M07 (en millions d'euros)						
InBev au niveau mondial	9M06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	9M07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	178 014	11 339	0	8 933	198 286	5,1%
Produits	9 718	274	-114	671	10 549	7,0%
Coûts des ventes	-3 977	-123	44	-307	-4 363	-7,8%
Marge brute	5 741	151	-70	364	6 185	6,4%
Frais de distribution	-1 167	-31	19	-92	-1 271	-8,0%
Frais commerciaux et de marketing	-1 574	-50	14	-12	-1 621	-0,7%
Frais administratifs	-771	-18	6	45	-739	5,9%
Autres produits/charges d'exploitation	101	8	0	64	173	57,7%
EBIT normalisé	2 329	59	-30	369	2 727	16,0%
EBITDA normalisé	3 065	85	-41	416	3 525	13,7%
Marge EBITDA normalisé	31,5%				33,4%	197 bp
Amérique du Nord	9M06	Scope	Variation des devises	Croissance	9M07	Croissance
Volumes totaux (millier Hls)	10 715	-1 200	0	-102	9 413	-1,1%
Produits	1 378	-140	-65	-4	1 169	-0,4%
Coûts des ventes	-507	120	21	-3	-369	-0,8%
Marge brute	871	-20	-43	-7	800	-0,9%
Frais de distribution	-211	-17	10	11	-207	5,1%
Frais commerciaux et de marketing	-252	71	10	8	-163	4,6%
Frais administratifs	-77	5	3	8	-61	11,7%
Autres produits/charges d'exploitation	-5	2	0	7	3	175,9%
EBIT normalisé	325	41	-20	26	372	7,3%
EBITDA normalisé	391	41	-23	25	434	5,9%
Marge EBITDA normalisé	28,4%				37,1%	191 bp
Amérique latine Nord	9M06	Scope	Variation des devises	Croissance	9M07	Croissance
Volumes totaux (millier Hls)	66 234	562	0	2 737	69 533	4,1%
Produits	3 009	15	2	329	3 354	10,9%
Coûts des ventes	-1 048	-10	3	-109	-1 164	-10,4%
Marge brute	1 961	5	5	219	2 191	11,2%
Frais de distribution	-368	-3	2	-22	-392	-6,1%
Frais commerciaux et de marketing	-313	-3	1	-34	-348	-10,8%
Frais administratifs	-208	-5	1	18	-194	8,6%
Autres produits/charges d'exploitation	45	0	0	30	76	68,0%
EBIT normalisé	1 117	-6	9	211	1 332	18,9%
EBITDA normalisé	1 297	-1	8	215	1 519	16,6%
Marge EBITDA normalisé	43,1%				45,3%	220 bp
Amérique latine Sud	9M06	Scope	Variation des devises	Croissance	9M07	Croissance
Volumes totaux (millier Hls)	13 394	6 080	0	1 218	20 692	9,4%
Produits	436	200	-33	77	681	18,3%
Coûts des ventes	-192	-89	15	-30	-297	-16,2%
Marge brute	243	111	-17	47	384	19,9%
Frais de distribution	-32	-16	3	-11	-56	-35,3%
Frais commerciaux et de marketing	-60	-27	4	-6	-88	-9,8%
Frais administratifs	-29	-10	2	5	-33	17,3%
Autres produits/charges d'exploitation	-4	-2	1	0	-6	-7,1%
EBIT normalisé	118	56	-8	35	201	31,1%
EBITDA normalisé	158	75	-11	40	263	26,2%
Marge EBITDA normalisé	36,3%				38,6%	233 bp
Europe de l'Ouest	9M06	Scope	Variation des devises	Croissance	9M07	Croissance
Volumes totaux (millier Hls)	29 269	-792	0	-1 303	27 173	-4,6%
Produits	2 712	-46	12	-73	2 605	-2,7%
Coûts des ventes	-1 185	19	-8	-43	-1 217	-3,7%
Marge brute	1 527	-27	4	-116	1 388	-7,7%
Frais de distribution	-321	8	-1	2	-312	0,8%
Frais commerciaux et de marketing	-544	-5	-2	28	-523	5,2%
Frais administratifs	-193	1	-1	14	-178	7,2%
Autres produits/charges d'exploitation	-89	10	-1	31	-49	39,5%
EBIT normalisé	380	-14	-1	-40	326	-11,0%
EBITDA normalisé	615	-19	0	-31	565	-5,2%
Marge EBITDA normalisé	22,7%				21,7%	-54 bp
Europe Centrale et de l'Est	9M06	Scope	Variation des devises	Croissance	9M07	Croissance
Volumes totaux (millier Hls)	33 498	0	0	4 994	38 492	14,9%
Produits	1 417	0	-17	320	1 721	22,6%
Coûts des ventes	-645	0	9	-121	-757	-18,8%
Marge brute	772	0	-8	199	963	25,8%
Frais de distribution	-183	0	3	-45	-225	-24,4%
Frais commerciaux et de marketing	-230	0	1	-72	-301	-31,3%
Frais administratifs	-97	0	0	-2	-99	-2,1%
Autres produits/charges d'exploitation	-35	0	1	-40	-75	-113,2%
EBIT normalisé	227	0	-3	40	264	17,8%
EBITDA normalisé	365	0	-5	60	420	16,4%
Marge EBITDA normalisé	25,7%				24,4%	-131 bp
Asie-Pacifique	9M06	Scope	Variation des devises	Croissance	9M07	Croissance
Volumes totaux (millier Hls)	23 553	4 603	0	1 098	29 253	4,8%
Produits	689	66	-25	56	786	8,6%
Coûts des ventes	-350	-28	11	-21	-388	-6,6%
Marge brute	340	38	-14	35	399	10,5%
Frais de distribution	-51	0	2	-4	-53	-7,5%
Frais commerciaux et de marketing	-134	-24	5	-8	-160	-5,8%
Frais administratifs	-39	-7	1	-2	-46	-4,8%
Autres produits/charges d'exploitation	-2	-1	0	1	-2	32,2%
EBIT normalisé	113	6	-5	23	137	21,8%
EBITDA normalisé	177	12	-8	31	213	18,6%
Marge EBITDA normalisé	25,7%				27,0%	226 bp
Sociétés Holding et exportations globales	9M06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	9M07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	1 352	2 087	0	291	3 730	8,5%
Produits	76	179	12	-34	233	-13,4%
Coûts des ventes	-50	-135	-8	21	-172	11,3%
Marge brute	26	44	3	-13	60	-18,8%
Frais de distribution	-1	-2	0	-24	-27	-789,8%
Frais commerciaux et de marketing	-40	-63	-5	71	-36	69,9%
Frais administratifs	-128	-3	0	4	-128	3,0%
Autres produits/charges d'exploitation	192	0	-1	34	226	17,9%
EBIT normalisé	49	-24	-3	73	96	289,4%
EBITDA normalisé	61	-22	-3	76	112	196,4%